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Emërtimi

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,258,421,512 2% 768,544,000 1.0% 769,054,367 1% 510,367 197,187,158 3% 571,867,209 26%

Mbështetje per Energjinë 1,945,521,573 3% 3,585,638,000 4.6% 3,585,875,200 5% 237,200 215,243,608 3% 3,370,631,592 6%

Mbështetje për Burimet Natyrore 432,911,094 1% 492,590,000 0.6% 493,460,000 1% 870,000 125,862,602 2% 367,597,398 26%

Mbështetje për Industrinë 398,743,522 1% 452,183,000 0.6% 452,904,200 1% 721,200 130,106,919 2% 322,797,281 29%

Transporti Rrugor 41,723,835,612 58% 35,387,011,000 45.8% 35,389,003,033 46% 1,992,033 4,402,737,526 69% 30,986,265,507 12%

Transporti Detar 162,158,012 0% 14,992,130,000 19.4% 14,992,500,000 19% 370,000 47,214,126 1% 14,945,285,874 0.3%

Transporti Hekurudhor 3,410,462,370 5% 6,437,802,000 8.3% 6,437,802,000 8% 0 251,905,231 4% 6,185,896,769 4%

Transporti Ajror 7,031,226,013 10% 28,650,000 0.0% 28,795,000 0% 145,000 8,680,167 0% 20,114,833 30%

Mbështetje për rrjetet e komunikacionit 0 0% 70,000,000 0.1% 70,000,000 0% 0 0 0% 70,000,000 0.0%

Planifikimi Urban 121,472,838 0% 206,333,000 0.3% 206,403,000 0% 70,000 28,867,209 0% 177,535,791 14%

Furnizimi me uje dhe kanalizime 15,315,725,960 21% 14,834,497,000 19.2% 14,834,641,200 19% 144,200 1,009,509,088 16% 13,825,132,112 6.8%

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise 71,800,478,506 77,255,378,000 77,260,438,000 5,060,000 6,417,313,634 70,843,124,366 8%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 73,943,268 65,277,596

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 71,874,421,774 96% 77,255,378,000 0% 77,260,438,000 5,060,000 6,482,591,230 8% 70,843,124,366 8%

Emërtimi

Paga 1,545,471,837 100% 1,722,306,000 25% 1,722,306,000 25% 0 537,368,235 39% 1,184,937,765 31%

Sigurime Shoqërore 253,271,414 99% 295,028,000 4% 295,028,000 4% 0 88,220,860 6% 206,807,140 30%

Mallra dhe Shërbime të Tjera 5,107,209,043 97% 3,976,201,000 57% 3,973,831,020 57% -2,369,980 520,457,320 38% 3,453,373,700 13%

Subvencione 850,000,000 100% 850,000,000 12% 850,000,000 12% 0 171,500,000 13% 678,500,000 20%

Transferta Korente të Brendshme 0 0% 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0%

Transferta Korente të Huaja 41,905,022 99% 47,000,000 1% 49,300,000 1% 2,300,000 17,411,998 1% 31,888,002 35%

Trans per Buxh. Fam. & Individ 110,725,519 99% 85,272,000 1% 90,401,980 1% 5,129,980 29,291,173 2% 61,110,807 32%

Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,908,582,835 6,975,807,000 6,980,867,000 5,060,000 1,364,249,586 20% 5,616,617,414 20%

Kapitale të Patrupëzuara 832,291,156 98% 900,532,000 2% 900,532,000 2% 0 11,804,452 0% 888,727,548 1%

Kapitale të Trupëzuara 46,278,023,650 99% 55,308,015,000 98% 55,308,015,000 98% 0 3,376,246,749 100% 51,931,768,251 6%

Kapitale të Trupëzuara 7,060,000,000 100% 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0%

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 54,170,314,806 56,208,547,000 56,208,547,000 0 3,388,051,201 6% 52,820,495,799 6%

Kapitale të Patrupëzuara 42,971,406 54% 33,149,000 0.2% 33,149,000 0% 0 8,816,100 1% 24,332,900 27%

Kapitale të Trupëzuara 9,678,609,459 82% 14,037,875,000 99.8% 14,037,875,000 100% 0 1,656,196,747 99% 12,381,678,253 12%
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Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 9,721,580,865 14,071,024,000 14,071,024,000 0 1,665,012,847 12% 12,406,011,153 12%

Totali Shpenzime Kapitale 63,891,895,671 70,279,571,000 70,279,571,000 0 5,053,064,048 65,226,506,952 7%

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 71,800,478,506 77,255,378,000 77,260,438,000 5,060,000 6,417,313,634 8% 70,843,124,366 8%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 73,943,268 0 65,277,596

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 71,874,421,774 77,255,378,000 77,260,438,000 5,060,000 6,417,313,634 8% 70,843,124,366 8%

Numri i punonjësve 1338 1338 1338
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